Решение
республиканского совещания
 и VII Пленума Республиканского комитета профсоюза

работников образования и науки в формате видеоконференции
27 декабря 2012 года.

	О выполнении обязательств отраслевого Соглашения между Министерством образования и науки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки по регулированию социально-экономических вопросов и обеспечению правовых гарантий работников образования на 2010-2013 годы  в 2012 году

Заслушав и обсудив вопрос о выполнении обязательств отраслевого Соглашения между Министерством образования и науки Республики Татарстан и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки на 2010-2013 годы в 2012 году, Министерство образования и науки Республики Татарстан, VII Пленум республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки РЕШИЛИ:

1. Информацию Министерства образования и науки Республики Татарстан  и Республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки  принять к сведению.
          2. Министерству образования и науки Республики Татарстан, республиканскому комитету профсоюза работников народного образования и науки продолжить работу:

           - по регулированию социально-трудовых отношений работников образования  в соответствии с отраслевым Соглашением между Министерством образования и науки РТ и Республиканским комитетом профсоюза работников народного образования и науки на 2010-2013 гг.;

            - по соблюдению прав и гарантий работников образования при совершенствовании новой системы оплаты труда, добиваясь повышения реального уровня заработной платы работников образования;
         3.  Рекомендовать:

         -  муниципальным органам управления образованием, выборным профсоюзным органам территориальных организаций Профсоюза в соответствии со статьей 51 ТК РФ в срок до 10 февраля 2013 года провести совместные заседания по выполнению обязательств отраслевого, территориального соглашений и коллективных договоров образовательных учреждений.

- территориальным, первичным профсоюзным организациям образовательных учреждений проработать меры  по обеспечению и реализации представительской функции профсоюзов в управлении образовательными учреждениями   в  рамках реализации государственно-общественной системы управления учреждением.

         4. Республиканскому комитету профсоюза работников народного образования и науки:

- одним из основных приоритетов в деятельности республиканской, территориальных и первичных профсоюзных организаций определить задачу дальнейшего повышения социального статуса педагогических работников, включая работу по поэтапному повышению заработной платы;
- постоянно осуществлять необходимую методическую и практическую помощь территориальным профсоюзным организациям по дальнейшему развитию социального партнерства.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на первого заместителя министра образования и науки Республики Татарстан (Мустафин Д.М.), отдел социальной защиты Республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки  (Гафарова Г.А.).

	Министр

образования и науки

Республики Татарстан

                         Фаттахов Э.Н.
	Председатель

Рескома профсоюза

               Прохоров Ю.П.